
2020 年 5 月 2 日（土）	

                サミット株式会社  広報室 

	

	

野沢龍雲寺店における新型コロナウイルス感染者の発生について	

	

	

5 月１日(金)、弊社サミットストア野沢龍雲寺店に勤務している従業員が、新型コロナ	

ウイルスに感染していることが判明しました。そのため、同日 19 時頃より臨時休業させ	

ていただいております。	

	

当社はお客様と従業員の安全を最優先に考え、関係機関と連携し、感染拡大の抑止に努め	

てまいります。感染者が発生した店舗において、速やかに以下の対応を取ってまいります。	

	

l 野沢龍雲寺店における感染者の行動歴、ならびに濃厚接触の可能性のある従業員の調査	

l 濃厚接触の可能性のある従業員に対する自宅待機の指示、及び健康状態の経過確認	

l 店舗内の消毒作業の実施	

	

営業の再開にあたりましては、ホームページ、アプリ及び店舗店頭にてお知らせいたし	

ます。ご迷惑とご不便をおかけし申し訳ありませんが、ご理解いただけますようお願い	

申し上げます。	

	

当従業員は、同居のご家族が新型コロナウイルスに感染していることが判明したため、熱	

等の症状はありませんでしたが、念のため 4 月 28 日(火)に PCR 検査を受診しました。	

その後も、体調に問題はなく、自宅待機をしておりましたが、5 月 1 日(金)16 時頃に新型	

コロナウイルス陽性と判明いたしました。	

	

なお、当従業員の最終出勤日は 4 月 21 日(火)であり、4 月 22 日(水)以降勤務しておりません。	

また、勤務中はマスクを着用し、手洗い・手指の消毒を徹底しておりました。	

	

	

	

	

	



	

	 ≪当従業員の行動履歴及び健康状態の記録≫	

	

	 	 野沢龍雲寺店の総菜部門で朝から夕方頃にかけて勤務していました。	

	

	 	 以下が本日までの主な勤務履歴の記録です。	

	 	 4/19(日)	 	 	休日	

	 4/20(月)	 	 	休日	

	 4/21(火)	 	 	総菜作業場で商品を製造（午前中で早退）	

	 4/22(水)	 	 	休日	

～27(月)	 		

	 4/28(火)	 	 	休日	 ※PCR 検査を受診	

4/29(水)	 	 	休日	 	 	 	 	 	 	 	

	 ～30(木)	 	 		

5/1(金)	 	 		休日	 ※新型コロナウイルス陽性と判明	

	

	 ≪当従業員の行動の特徴≫	

	 ・本人は、常時、マスクを着用し、手洗い・手指の消毒を徹底していました。	

	 	

	

	

以上	

 


